

**مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:**

# بندر چندمنظوره خمیر با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی به بهره‌برداری می‌رسد

- مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بندر چند منظوره خمیر با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی پایان سال جاری بهره برداری قرار می‌گیرد.

**گروه اقتصادی** – الهه مراد عقیقی پور در حاشیه بازدید از روند عملیات احداث بندر چند منظوره خمیر بیان داشت: بندر چند منظوره خمیر که با هدف ایجاد کانونی مهم برای صادرات مواد معدنی و افزایش راندمان تجارت محلی و منطقه‌ای احداث شده است با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی پایان سال جاری بهره برداری قرار می‌گیرد.

عقیقی پور با بیان اینکه چهار پست مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران می‌گوید: در این مجتمع علاوه بر ساخت کشتی، تعمیر انواع نفتکش‌های غول پیکر نیز انجام می‌شود و تعمیر ۱۳ نفتکش هم در برنامه‌های اسامال این شرکت هدف گذاری شده است.

به گفته رضائیان، تعمیر هر نفتکش غول پیکر برای حدود ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و برای بیش از هزار نفر نیز به صورت غیر مستقیم ایجاد اشتغال می‌کند و بنا تعمیر هر نفتکش از خروج یک میلیون دلار ارز از کشور نیز جلوگیری می‌شود.

**گروه اقتصادی** – مدیرکل گمرک فرودگاه امام با اشاره به این که عمده کالاهای صادراتی این گمرک شامل زعفران، طلا، فرش، گلیم و دارو می باشد گفت: در ۳ ماهه اسامال ۱ هزار و ۲۸۴ تن کالا به ارزش ۳۳۱ میلیون و ۳۱۸ هزار دلار به خارج کشور صادر شده که از لحاظ ارزش، کالاهای صادراتی این گمرک رشدی ۱۲۶ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

## خرید بیش از ۳۰ هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانی

**گروه اقتصادی** – اسامال ۳۰ هزار و ۸۵۶ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان هرمزگانی خریداری شد.سیروس اسدیپور، مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: یازده مرکز خرید در شهرستان‌های حاجی آباد، بندرعباس، میناب و بستک اسامال ۳۰ هزار و ۸۵۶ تن گندم را به صورت تضمینی از کشاورزان هرمزگانی خریداری کردند. اسدیپور افزود: هر کیلوگرم گندم به قیمت ۲۵۰۰ تومان از کشاورزان خریداری شده است. او با اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم از ابتدای اردیبهشت‌ماه و همزمان با برداشت محصول آغاز شد، گفت: بیشترین خرید تضمینی گندم با بیش از ۲۶ هزار تن به شهرستان حاجی آباد اختصاص دارد. شیرویدی، چمران، سیروان و مهرگان ارقام کشت شده گندم در مزارع هرمزگان است. ۳۵ درصد از گندم مورد نیاز هرمزگان در داخل استان تولید می‌شود.

مدیر شعب بانک کشاورزی در استان هرمزگان:

## استان هرمزگان رتبه اول کشور در بیمه آبزیان به خود اختصاص داد

بیمه آبزیان کشور توسط بانک کشاورزی استان هرمزگان از خیر داد. جهان نجفاتی گفت: در راستای اجرای بند ث ماده ۳۳ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در خصوص اجرای بیمه اجباری دام، طیور و آبزیان و با همکاری و هماهنگی بعمل آمده فی مابین مدیریت بانک کشاورزی استان و ادارات کل دامپزشکی و شیلات طرح بیمه اجباری آبزیان از آغاز تولید (مراکز تکثیر) در سطح استان اجرایی شد. وی ادامه داد: از ابتدای اسامال ۹۹ تا کنون ۲۸۰ فقره قرارداد بیمه آبزیان با پرورش دهندگان این محصول منعقد و ۲۱۸۳ هکتار از مزارع پرورش میگو و ماهی در قفس موجود در استان تحت پوشش بیمه قرار گرفت و استان هرمزگان رتبه اول کشور را در بیمه آبزیان به خود اختصاص داد. نجفاتی تصریح کرد: این طرح تا پایان مردادماه ادامه دارد و امید است در سال جاری بیش از ۵۰۰ هکتار از سطوح زیر کشت آبزیان استان تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گیرد.

اتمام فرصت رفع تعهدات ارزی تا ۲ هفته دیگرو؛

## برخورد با صادرکنندگان متخلف در بازگشت ارز آغاز شد

گروه اقتصاد – درحالیکه رئیس جمهوری و رئیس کل بانک مرکزی بازگشت ارزهای صادراتی را در انبیا نامه‌سامانی‌های بازار ارز موثر می‌دانند و با صادرکنندگان متخلف در این زمینه به وسیله انتشار اسامی در رسانه‌ها و تعلیق کارت بازرگانی برخورد خواهد شد، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده که با هماهنگی بانک مرکزی، قوه قضائیه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، صادرکنندگان متخلف از تکاتون تعهد خود را ارتقا نکرده‌اند، در لیست‌های ۱۰ نفره برای توضیح در مورد نحوه ایفای تعهدات خود دعوت می‌شوند.

بانک مرکزی تا پایان تیرماه به صادرکنندگان فرصت داده تا نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادراتی سنال ۱۳۹۸ خود اقدام کنند و در غیر این صورت، محدودیت‌های مندرج در بسته سیاستی بازگشت ارز حاصل از صادرات و نحوه رفع تعهد ارزی آن، برای این دسته از صادرکنندگان اجرا می‌شود.

از آنجا که یکی از دلایل افزایش قیمت دلار و ناپه‌سامانی این بازار در روزهای اخیر، عدم بازگشت ارزهای صادراتی دانسته شده، عدم رفع تعهدات ارزی با دو نوع واکنش یا برخورد مواجه می‌شود که اولین مورد از سمت بانک مرکزی در جهت انتشار اسامی متخلفان در رسانه‌ها و دیگری تعلیق دارندگان کارت‌های بازرگانی است که نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود تاکنون اقدامی نکرده‌اند.

با افزایش مجدد نرخ دلار که در معاملات به مرز ۲۳ هزار تومان نیز رسید، دوباره از سوی مسئولان چه رئیس جمهوری و چه رئیس کل بانک مرکزی برای بازگشت ارزهای صادراتی و نقش مهم صادرکنندگان در ارزی‌آوری برای کشور تاکید شد. از آنجا که به گفته مسئولان بازگشت ارزهای صادراتی می‌تواند ناپه‌سامانی‌ها و مشکل عرضه در بازار ارز را حل کند، همتی در جدیدترین اظهارات خود دوباره به صادرکنندگان زمان پائینی رفع تعهدات ارزی که تا پایان تیرماه است را، گوشزد و تاکید کرده که این فرصت در دو هفته آتی تمام و به هیچ‌وجه تمدید نمی‌شود. علاوه بر این، این مقام مسئول اعلام کرده که با هماهنگی بانک مرکزی، قوه قضائیه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، صادرکنندگانی که تاکنون تعهد خود را ایفا نکرده‌اند، در لیست‌های ۱۰ نفره برای توضیح در مورد نحوه ایفای تعهدات خود دعوت می‌شوند.

### اقتصادی

**مدیرکل بنادر و دریا نوردی هرمزگان ظرفیت قابل پذیرش شناورهایی تا ظرفیت ۵ هزار تن را برای این بندرگاه پیش بینی کرد و اذعان داشت: در بخش اشتغال هم زمان با احداث این طرح بندرسازی بطور مستقیم و غیر مستقیم ۲۳۰ نفر و در زمان بهره برداری به صورت مستقیم ۷۰ نفر و غیرمستقیم ۳۰۰ نفر برآورد شده است.**

بنسادر و خاطر نشان کرد: وجود معادن غنی در بنسدر خمیر و همچنین حضور دریانوردان مبرز که پیشه ایا و اجدادیشان تجارت دریایی است یقینا در افزایش عملکرد معادن منطقه، معیشت ساحل نشینان، امکان تولید و صادرات فرآورده‌های مواد معدنی و افزایش راندمان تجارت محلی و منطقه‌ای نقشی مؤثر ایفا می‌نماید.

عقیقی پور با بیان اینکه این طرح مهم بندرسازی با مدیریت و راهبری اداره کل

مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در هرمزگان بی رقیب در منطقه؛

## ایران به دروازه تعمیرات کشتی های خارجی تبدیل می شود

- مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران به عنوان بزرگترین شرکت کشتی سازی خاورمیانه سال ۱۳۵۲ ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس آغاز به کار کرد.

اصلی، ژئوتراوها، پمپ ها، سازه، بدنه، زیراسی و تعمیرات مرتبط با رنگ و سندبلاست بدنه به دست متخصصان داخلی انجام می‌شود. کارگران مجتمع تعمیرات کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در بندرعباس در گرمای بالای ۵۰ درجه سانتی گراد

تلاش خود را می‌کنند تا کار تعمیر نفتکش‌ها هر چه زودتر به پایان برسد. آقاسی غواصی بازرس رده بندی شناورها با بیان اینکه تعمیر نفتکش کار بسیار پیچیده‌ای است، گفت: تیم‌های مختلفی از مونتاژ کارها، بازرسان و جوشکارها با رعایت استانداردهای

کالا شامل دارو، مواد اولیه دارو، قطعات و تجهیزات پزشکی به ارزش ۸۲۴میلیون و ۷۶۸ هزار دلار از کشورهای چین، آلمان و هند وارد و از طریق این گمرک ترخیص شده است.

ایشان همچنین خاطر نشان کرد:

وی همچنین افزود: درآمد این اداره کل در ۳ ماهه اسامال به ۵ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۴ درصد افزایش داشته است.

در رویه واردات نیز ۶ هزار و ۳۹۶ تن

**گروه اقتصادی** – معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز ریل گذاری راه‌آهن زاهدان- چابهار از امروز خبر داد و گفت: این پروژه رسماً آینده تکمیل و به بهره برداری می‌رسد. خیرالله خادمی با اشاره به آغاز ریل گذاری راه‌آهن زاهدان- چابهار اظهار داشت: امروز به صورت رسمی ریل گذاری راه‌آهن زاهدان- چابهار به طول ۶۳۰ کیلومتر آغاز می‌شود. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل با بیان اینکه این پروژه ریلی به عنوان یک پروژه فراملی و بین‌المللی مطرح است، ادامه داد: یکی از مهمترین اهداف ما از اجرای این پروژه اتصال بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور به شبکه ریلی است که از این طریق کشورهای آسیای میانه و افغانستان به آبهای آزاد متصل می‌شوند و می‌توانیم از آمد‌های ترانزیتی آن بهره‌مند شویم.

وی افزود: در دیگر اهداف برای اجرای پروژه راه‌آهن زاهدان- چابهار، تکمیل بخشی از کریدور شمال به جنوب

**گروه اقتصادی** – عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: در شرایطی که صنعت خودرو با تحریم رو به رو است، می‌توان با همکاری مجموعه های دانش بنیان نسبت به تولید قطعات خاص اقدام کرد.

بهنام نیگفر عضو اتاق بازرگانی ایران درباره استفاده از توان مجموعه‌های دانش بنیان در صنعت خودرو، تصریح کرد: مجموعه‌های دانش بنیان در بخش‌های پیشرفت خوبی داشتند و به واسطه حضور آن‌ها در اقتصاد، برخی از مشکلات حوزه تولید برطرف شده است. او افزود: از آنجا که تولید خودرو و صنایع وابسته در این بخش رو به رو است و امکان واردات برخی از قطعات خودرو وجود ندارد، بهترین

**گروه اقتصادی** – رییس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگری زنان، گفت: کرونا فرصتی فراهم کرده تا مشاغل خانگی و فعالیت‌های مجازی که کارشناسان فعال‌ها تلاش کردند برای آنها آیین‌نامه بنویسند، به صورت خودجوش از سوی مردم انجام شود و این در واقع دگردیی مشاغل سنتی است. رییس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگری زنان اظهارداشت: همچنین در این بین بسیاری از زنان که در بخش خدمات همچون هتل‌ها، رستوران‌ها و مواردی از این دست فعالیت می‌کنند، بیکار شدند، اما هزینه‌های زندگی تعطیلی ندارد و انجام برخی مشاغل خانگی کمک بزرگی برای این افراد بود. وی تاکید کرد: باید به فرصت‌هایی

نفتکش‌ها هم می‌گوید که به دلیل حجم و ابعاد بزرگی که بدنه این نفتکش‌ها دارند، عملیات فرم دهی و جوشکاری سخت و دشوار است.

حمید رضائیان، مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در پایان بر این نکته تاکید می‌کند که با بومی سازی ساخت کشتی و انجام تعمیرات به دست متخصصان توانمند داخلی در منطقه کاملاً بی رقیب هستیم. او می‌گوید: کشورهای نظیر عمان، قطر و امارات زیرساخت‌هایی در زمینه تعمیر شناورها دارند، اما افرادی که برای آن‌ها کار می‌کنند بیشتر خارجی هستند.

مدیرکل گمرک فرودگاه امام خیر داد:

## افزایش ۱۲۶ درصدی صادرات گمرک فرودگاه امام در ۳ ماهه سال جاری

در حوزه مسافری گمرک فرودگاه امام با توجه به این که بزرگ‌ترین مرز هوایی کشور است تعداد ۶۵ هزار و ۵۷ نفر مسافر از مرز هوایی این گمرک تردد داشته‌اند که از این تعداد ۴۶ هزار ۴۹۵ نفر مسافر ورودی و ۱۸ هزار و ۵۶۲ نفر مسافر

خروجی داشته ایم که تشریفات گمرکی کالای همراه مسافرین را همکاران ما با کنترل نامحسوس و تجهیزات غیرمزامح در کمترین زمان ممکن انجام داده‌اند. صفاری طاهری با اشاره به فعالیت گمرک منطقه آزاد فرودگاه امام آن را

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل با بیان اینکه عملیات زیرسازی و ساختمانی در مسیر با روند مطلوبی در حال انجام است، ادامه داد: با اقداماتی که در سال گذشته انجام شده، در سال جاری شاهد روند مطلوب احداث این پروژه هستیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تأمین ریل مورد نیاز این پروژه از داخل کشور گفت: این ریل مورد نیاز از تولید داخلی خواهد شد. ذوب آهن اصفهان تأمین شده است و اگر این مجموعه توانایی تولید داشته باشد، تمام ریل مورد مصرف در این پروژه از ذوب آهن تأمین خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه این پروژه زمانی به‌اوج بهره‌وری می‌رسد که از طریق مشهد به سرخس متصل شود ادامه داد: با ساخت راه آهن چابهار به زاهدان و اتصال آن به سرخس، شرایط برای انتقال

خادمی با بیان اینکه قرار بود هم‌زمان با زیر سازی عملیات روسازی را انجام دهیم، تـسا از برنامه زمانبندی شده عقب نمایم اظهار داشت: طبق توافقاتی که با قرا سازندگی خاتم الانبیا داشتیم دستگاه‌های ریل گذار مکانیزه به محل منتقل شدند و کارخانه ساخت تراورس در محل احداث و ادوات نوسازی تأمین شده است.

عزت تحریم و نقص قطعه در پارکینگ شرکت‌های خودروساز باقی نماند. این فعال اقتصادی تصریح کرد: تولید قطعات "های تک" خودرو با تکیه بر توان دانش بنیان‌ها محقق خواهد شد. البته شرکت‌های قطعه سازی هم در این حوزه فعالیت‌های بزرگی انجام دادند ولی دانش بنیان‌ها به جهت ماهیتی که دارند می‌توانند در این زمینه اثر گذاری خوبی داشته باشند. او افزود: پیشنهادهای کمیته برای توسعه همکاری‌ها، دفاتر مشترکی بین شرکت‌های خودروسازی و

رییس کمیته بانوان کانون عالی انجمن صنفی کارگری زنان مطرح کرد:

## کرونا، فرصتی برای دگردیی مشاغل سنتی



وی افزود: رییس کمیته بانوان کانون عالی

## اقتصاد کیش



۹۷ با حضور رئیس و جمعی از نمایندگان مردم در مجلس دهم، استاندار هرمزگان و جمع کثیری از معتمدین اهالی شهرستان خمیر آغاز شد.

به صورت مستقیم ۷۰ نفر و غیرمستقیم ۳۰۰ نفر برآورد شده است.

شایان ذکر است آتین عملیات فاز تکمیلی بندر چند منظوره خمیر ۲۸ آذرماه



فرودگاه امام حجـم ورودی کالاها و داروهای مقابله با کرونا از این اداره کل راه، از اسفندماه سال گذشته ۱ هزار و ۱۵۱ تن اعلام و افزودند: از اسفند سال قبل کالاهایی همچون دستگاه ویتالاتور، دستگاه تولید ماسک، کیت های تشخیص آزمايشگاهی، دستگاه اسکن حرارتی و... در کوتاهترین زمان ممکن از این گمرک ترخیص شده و در اختیار بیمارستان ها و سازمان های ذیربط قرار گرفته است.

پتانسیلی مثبت در راستای ایجاد اشتغال

مولسد در کشور عنوان کرده و اظهار داشتند: در ۳ ماهه اسامال از گمرک منطقه آزاد فرودگاه امام ۳۰ هزار تن کالا به ارزش

۳میلیون و ۹۹۶ هزار دلار وارد و به مسایر نقاط کشور ترانزیت شده که امید است این گمرک با بهره گیری از تمام ظرفیت و توان خود نقش مهمی در جهت رشد اقتصادی کشور ایفا نماید.

شایان ذکر است مدیرکل گمرک

معاون وزیر راه و شهرسازی:

## آغاز ریل گذاری راه‌آهن چابهار – زاهدان

بـساز از بندر چابهار و توزیع آن در کشور مهیا و مطلوب می‌شود. همچنین می‌توان از همین مسیر به مرز میرجهاد و پاکستان متصل شویم که از درآمد‌های ترانزیتی این مسیر بهره مند خواهیم شد.

خادمی ادامه داد: با اتمام این پروژه

انتقال بار به داخل کشور افغانستان هم

ارزانت تمام می‌شود چرا که تا به امروز انتقال

بار از چابهار به افغانستان از طریق دریا و پس از آن جاده است که حمل از مسیر جاده

قیمت تمام شده کالا را افزایش می‌دهد.

وی با اشاره به هدف گذاری این پروژه برای جابجایی بار و مسافر اظهار

کنند: در سال اول بهره برداری پیش بینی

جابجایی یک میلیون مسافر و ۲٫۸ میلیون

تن بار شده است و در افق این طرح یعنی

سال ۱۴۲۰ میزان جابجایی مسافر به ۲

میلیون نفر و میزان انتقال بار به ۷٫۷ میلیون

تن بار می‌رسد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره

عوضاتاق بازرگانی ایران:

## صنعت خودرو با دانش بنیان ها تقویت می‌شود

او بیان کرد: استفاده از توان دانش بنیان‌ها در صنایع مختلف ضروری است، اما اگر می‌خواهیم در صنعت خودرو پیشرفت‌های مناسبی حاصل شود بهتر است که مشارکت با برخی از شرکت‌های خارجی را دنبال کنیم؛ درست است که در شرایط تحریمی به سرم می‌بریم، اما شرکت‌های خودروسازی با مذاکره می‌توانند از توان مهندسی خودروسازان و قطعه سازان خارجی استفاده کنند.

نیگفر گفت: خودروسازان باید به سمتی حرکت کنند که خودروها به جهت کیفیت ارتقاء پیدا کنند، از این رو

تولید نمی‌چرخد.

این فعال صنفی گفت: آمار دقیق بسیاری از افراد در خانه سا رعایت پروتکل‌های بهداشتی اقدام به تولید ماسک، گان و دیگر اقلام بهداشتی

برای مقابله با بیمساری کرونا کرده و از این طریق می‌توانند آسار جامع و کاملی ارائه

کنند بنابراین باید فکر اساسی در این زمینه اتخاذ شود تا شاهد صحنه‌های ناخوشایندی نباشیم.

وی ادامه داد: باید اقداماتی که برای گذار از شرایط کرونا انجام می‌شود



ستاد مبارزه با مواد مخدر

# برخی از پایگاه‌های اینترنتی، وبلاگ‌ها و شبکه‌های ماهوار‌ه‌ای با تبلیغات وسیع برای معتادکردن فرزندان مان در حال فعالیت هستند. آگاه باشیم که اعتیاد اکنون با ایجاد راه‌های جدید به منزل مان وارد شده است.

(شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر کیش)